
                                                                                                                     
                                                                                                                                 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ,  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΝΟΙΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΛΗΨΗΣ  
& ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ, 
ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ – ΑΙΤΟΥΝΤΩΝ ΑΣΥΛΟ 
Ταχ.Δ/νση      : Σταδίου 29 
Ταχ. Κώδικας     : 101 10 
Πληροφορίες    : Β. Παπανδριανού 
Τηλέφωνο      : 210 5281145 
e-mail                 : vpapandrianou@yeka.gr 

 

 

                      Αθήνα,13/10/2016          

             Αρ. Πρωτ.: Δ23/οικ./46856/3781                  

 

  

ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: «Παράταση Φυσικού και Οικονομικού Αντικειμένου της Πράξης ¨ΚΕΝΤΡΙΚΕΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ¨ και της Πράξης 

¨ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ, 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ 2015-2016¨»    

Έχοντας υπόψη:  

1. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄)  «Ενίσχυση της διαφάνειας με υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαφάνεια και άλλες Διατάξεις” ». 

2. Τον Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α΄) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 

2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (ΦΕΚ 

297/Α΄) και άλλες διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 45. 

3. Το Π.Δ. 113/2014 (Α΄180/29-08-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Πρόνοιας», όπως ισχύει. 

4. Το ΠΔ 73/2015 (Α΄116/23-09-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Την υπ’ αριθμ. Υ28/08.10.2015 (ΦΕΚ 2168/Α΄) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια Υπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης & 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης Θεανώ Φωτίου». 

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 223/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 11
ης

 Μαρτίου 2014 για το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους, όπως 

ισχύει, ως και τους συμπληρωματικούς και τους εκτελεστικούς αυτού. 

7. Την Εκτελεστική Απόφαση (ΕΕ) C(2014) 9803 final της 15
ης

 Δεκεμβρίου 2014 σχετικά με την  

έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος Επισιτιστικής και/ή Βασικής Υλικής Συνδρομής 

για στήριξη από το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους για την Ελλάδα. 

8. Την υπ.αριθ. 2509/5-6-2015 Πρόσκληση «Κεντρικές Προμήθειες Τροφίμων και Βασικής 

Υλικής Βοήθειας» 

ΑΔΑ: 7ΓΖΟ465Θ1Ω-Η1Λ



                                                                                                                     
                                                                                                                                 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

9. Την υπ’αριθ. 25820/1637/5-6-2015 «Ένταξη της Πράξης κεντρικών προμηθειών τροφίμων 

και Βασικής Υλικής Βοήθειας που χρηματοδοτείται από το ΤΕΒΑ μέσω του ΕΠΙ»  

10. Την υπ’αριθ. Δ23/οικ.49681/3647, Πρόσκληση για την υποβολή Προτάσεων στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ» που 
συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Ευρωπαϊκής  Βοήθειας προς τους Απόρους (Τ.Ε.Β.Α.) με 
τίτλο «ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ, 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ 2015-2016» 

11. Το υπ’αριθ.1974/16-9-2016 έγγραφο της Μονάδας Α, της Διαχειριστικής Αρχής του 

Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους. 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την παράταση της λήξης του Φυσικού και Οικονομικού Αντικειμένου της Πράξης 

¨ΚΕΝΤΡΙΚΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ¨ και της Πράξης 

¨ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ, 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ 2015-2016¨. 

Το Φυσικό Αντικείμενο αμφοτέρων Πράξεων παρατείνεται έως την 31η/12/2017 και το 

Οικονομικό Αντικείμενο αντιστοίχως έως την 31η/03/2018. 

 

 

 

 

                                                  Η  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ              

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 

 

 

                 ΘΕΑΝΩ ΦΩΤΙΟΥ 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
Εθνικό Ινστιτούτο Εργασίας και Ανθρώπινου Δυναμικού (ΕΙΕΑΔ), Κωστή Παλαμά 6-8, ΤΚ: 111 41  
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο Αναπληρώτριας Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, (κας Θ. Φωτίου)  

2. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Πρόνοιας   
3. Διεύθυνση Κοινωνικής Αντίληψης και Αλληλεγγύης (2) 

ΑΔΑ: 7ΓΖΟ465Θ1Ω-Η1Λ


		2016-10-13T10:52:56+0300
	Athens




